

STUDENTER SAMFUNDET

Studentersamfundet i Trondheim

Elgesetergate 1, 7030 Trondheim

Eirik Sande,

Leder for Studentersamfundet i Trondheim

Trondheim,

03.09.2018

Samfundet takker for muligheten til å komme med innspill til NTNUs rapport om arealkonsepter.

Formålet til Studentersamfundet i Trondheim er å være det naturlige samlingssted for studentene i Trondheim, og gi et best mulig sosialt og kulturelt tilbud, samt skape forutsetninger for debatt og samfunnsengasjement. Studentersamfundet har i dag rekordhøye 13.700 medlemmer, og er Nord-Europas største studentersamfunn i tillegg til å være Norges tredje største konsertarrangør. Vi mener NTNU har gjort et grundig og godt arbeid med arealkonsepter for fremtidig campus.

Studentfrivilligheten er årsaken til at Trondheim er Norges beste studieby, og bør være en hovedprioritet i arbeidet med knutepunkt. Studentersamfundet mener at frivillighetens rolle er godt beskrevet under de innledende kapitlene. Dessverre er rapporten utilstrekkelig når frivilligheten skal beskrives, både i *dagens situasjon* og som element i fremtidig campus. Konkret bør studentfrivillighet (både fellesarealer og arealer for ulike organisasjoner) beskrives som funksjon i det sentrale knutepunktet. Areal til arbeidsplass bør ikke gå utover areal til læringsarena og knutepunkt.

Det sentrale hjertet må plasseres slik at det er så lett tilgjengelig som mulig for brukerne av alle deler av campus, og også slik at det er tilgjengelig for besøkende og byens innbyggere. En mulighet vil være å gi det en plassering som er geografisk sentral for campussom helhet, istedenfor å være tett knyttet til en av delcampusene (Gløshaugen, Kalvskinnet eller Øya). I tillegg må plasseringen av det sentrale hjertet bidra til at det er synlig og lett å finne, både for studenter, ansatte, og besøkende og byens innbyggere.

Rapport for arealkonsepter, NTNU 2018

Når konseptene i senere faser skal knyttes til fysisk plan må man ta hensyn til eksisterende frivillig infrastruktur, deriblant Idrettsbygget og Samfundet. For at man skal nå målet beskrevet i utdraget fra NTNUs rapport, bør det sentrale knutepunktet plasseres i nord. En hovedakse med knutepunktfunksjoner bør skapes fra inngangsporten ved Samfundet opp til Hovedbygget.

Studentersamfundet bidrar i dag til kvalitetsprinsippene NTNU har vedtatt campus skal inneholde. Vi håper NTNU ser at et utvidet Studentersamfund hører hjemme i et utvidet campus - og i den anledning vil bidra til realisering av vårt nybygg. Vi vil best nå vårt felles mål om å skape Nordens beste studieby hvis vi samarbeider og spiller på hverandres styrker. Da kan vi lage Europas fremste campus.

Vennlig hilsen,

Eirik Sande,

Leder, Studentersamfundet i Trondheim